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1345 4/12 64: 1. beh. af f. 1.1. om udskrivn. af indkomst- og formueskat til staten m. m. 1346 

[Finansministeren.] 
tilhængere af en særlig kraftig beskatning af 
dem, der bruger meget, så ændrer det jo 
ikke det, som det ærede medlem også sagde, 
at man vil have proportionalbeskatningen 
ført til tops. Det vil med andre ord sige, at 
i den udstrækning, folk har et beskedent 
forbrug, får de, når de har store indtægter, 
en stor lettelse. Det samme vil naturligvis 
ske, hvis man vil afskaffe formueskatten og 
afskaffe beskatningen af renteindtoogter. Jo 
større formue, man har, desto større rente- 
indtægt har man normalt. Det vil altså sige, 
at det ville være en skattepolitik til gunst 
for netop de bedst stillede i vort samfund, 
altså en skattepolitik, som giver en skæv 
social virkning. Det var det, jeg gerne ville 
have lov til at konstatere, og det har det 
ærede medlem jo i og for sig ikke bestridt. 

Formanden: Det ærede medlem hr. Foged 
rettede en henvendelse til mig. Det kan 
meget vel siges, at forhandlingen i nogen 
grad griber ind i finanslovdebattens normale 
område, men drøftelserne af de principielle 
linjer har tilknytning til det foreliggende 
lovforslag og således hjemmel i forretnings- 
ordenens § 11. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Peter Nielsen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dringer af visse forbrugsafgifter har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående Nordisk Råds be- 
retning har afgivet betænkning over beret- 
ning angående Nordisk Råds 12. session. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Hagen Hagensen 
har meddelt mig, at han ønsker til finans- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren medvirke til, at der 
indføres ret til pristalsreguleret fradrag 
i den skattepligtige indkomst for mer- 
udgift til lægeordineret særkost for kro- 
nisk syge, især sukkersyge?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 8. december kl. 1430 med følgende dags- 
orden. 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1965-66. 

2) Første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 1. 
april 1965 til 31. marts 1966. 

Angående folketingets arbejde i de føl- 
gende dage i den- pågældende uge henviste 
formanden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1510. 
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